
ПРАВИТЕЛЬСТВО КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

28.09.2023 г. Красноярск № 775-п

О внесении изменений в постановление Правительства Красноярского края 
от 08.07.2020 № 486-п «Об утверждении Порядка предоставления субсидий 
на возмещение части затрат на производство масличных культур, в том числе 
перечня, форм, сроков представления и рассмотрения документов, 
необходимых для получения субсидии»

В соответствии со статьей 78 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации, приложением № 11 (1) к Государственной программе развития 
сельского хозяйства и регулирования рынков сельскохозяйственной продукции, 
сырья и продовольствия, утвержденной постановлением Правительства 
Российской Федерации от 14.07.2012 № 717, постановлением Правительства 
Российской Федерации от 18.09.2020 № 1492 «Об общих требованиях 
к нормативным правовым актам, муниципальным правовым актам, 
регулирующим предоставление субсидий, в том числе грантов в форме 
субсидий, юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а также 
физическим лицам -  производителям товаров, работ, услуг, и о признании 
утратившими силу некоторых актов Правительства Российской Федерации и 
отдельных положений некоторых актов Правительства Российской 
Федерации», статьей 103 Устава Красноярского края, подпунктом «а» пункта 2 
статьи 1 Закона Красноярского края от 27.12.2005 № 17-4397 «О наделении 
органов местного самоуправления муниципальных районов и муниципальных 
округов края отдельными государственными полномочиями по решению 
вопросов поддержки сельскохозяйственного производства», подпунктом «б» 
пункта 2 статьи 4 Закона Красноярского края от 07.07.2022 № 3-1004 
«О государственной поддержке агропромышленного комплекса края», 
постановлением Правительства Красноярского края от 30.09.2013 № 506-п 
«Об утверждении государственной программы Красноярского края «Развитие 
сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, 
сырья и продовольствия» ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Правительства Красноярского края 
от 08.07.2020 № 486-п «Об утверждении Порядка предоставления субсидий 
на возмещение части затрат на производство масличных культур, в том числе



перечня, форм, сроков представления и рассмотрения документов, 
необходимых для получения субсидии» следующие изменения: 

наименование изложить в следующей редакции:
«Об утверждении Порядка предоставления субсидий на возмещение 

части затрат на производство масличных культур»; 
преамбулу изложить в следующей редакции:
«В соответствии со статьей 78 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации, приложением № 11 (1) к Государственной программе развития 
сельского хозяйства и регулирования рынков сельскохозяйственной продукции, 
сырья и продовольствия, утвержденной постановлением Правительства 
Российской Федерации от 14.07.2012 № 717, постановлением Правительства 
Российской Федерации от 18.09.2020 № 1492 «Об общих требованиях 
к нормативным правовым актам, муниципальным правовым актам, 
регулирующим предоставление субсидий, в том числе грантов в форме 
субсидий, юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а также 
физическим лицам -  производителям товаров, работ, услуг, и о признании 
утратившими силу некоторых актов Правительства Российской Федерации и 
отдельных положений некоторых актов Правительства Российской 
Федерации», статьей 103 Устава Красноярского края, подпунктом «а» пункта 2 
статьи 1 Закона Красноярского края от 27.12.2005 № 17-4397 «О наделении 
органов местного самоуправления муниципальных районов и муниципальных 
округов края отдельными государственными полномочиями по решению 
вопросов поддержки сельскохозяйственного производства», подпунктом «б» 
пункта 2 статьи 4 Закона Красноярского края от 07.07.2022 № 3-1004 
«О государственной поддержке агропромышленного комплекса края», 
постановлением Правительства Красноярского края от 30.09.2013 № 506-п 
«Об утверждении государственной программы Красноярского края «Развитие 
сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, 
сырья и продовольствия» ПОСТАНОВЛЯЮ:»;

в пункте 1 слова «, в том числе перечень, формы, сроки представления и 
рассмотрения документов, необходимых для получения субсидии,» исключить;

в Порядке предоставления субсидий на возмещение части затрат 
на производство масличных культур, в том числе перечне, формах, сроках 
представления и рассмотрения документов, необходимых для получения 
субсидии:

в пункте 1.1 слова «, в том числе перечень, формы, сроки представления и 
рассмотрения документов, необходимых для получения субсидии» исключить;

в абзаце третьем пункта 1.2 слова «, Законом Красноярского края 
от 21.02.2006 № 17-4487 «О государственной поддержке агропромышленного 
комплекса края и развития сельских территорий края» исключить; 

подпункт 4 пункта 2.3 изложить в следующей редакции:
«4) участник отбора -  юридическое лицо не должен являться 

иностранным юридическим лицом, в том числе местом регистрации которого 
является государство или территория, включенные в утверждаемый 
Министерством финансов Российской Федерации перечень государств и



территорий, используемых для промежуточного (офшорного) владения 
активами в Российской Федерации (далее -  офшорные компании), а также 
российским юридическим лицом, в уставном (складочном) капитале которого 
доля прямого или косвенного (через третьих лиц) участия офшорных компаний 
в совокупности превышает 25 процентов (если иное не предусмотрено 
законодательством Российской Федерации), по состоянию на дату не ранее 
первого числа месяца, в котором направляется заявка;»;

в пункте 2.4:
в подпунктах 4, 5 слова «(при наличии)» исключить;
подпункт 7 изложить в следующей редакции:
«7) информации о реестре документов, подтверждающих фактически 

понесенные затраты на производство масличных культур по форме согласно 
приложению № 5:

копий договоров, универсальных передаточных документов или 
товарных накладных, подтверждающих поставку, платежных документов 
(с указанием наименования участника отбора, ИНН участника отбора, 
а также ссылки на документы (наименование, номер, дата), в соответствии 
с которыми составлен платежный документ, и (или) наименования 
приобретенного товара), подтверждающих оплату участником отбора семян 
(за исключением просубсидированных элитных семян в году предоставления 
субсидии), и (или) органических удобрений, и (или) средств защиты растений, 
и (или) минеральных удобрений, и (или) бактериальных и (или) других 
препаратов, и (или) всех видов топлива (уголь, газ, дрова) и (или) 
нефтепродуктов, используемых на технологические цели;

копий платежных поручений или иных расчетных (платежных) 
документов с указанием организационно-правовой формы, наименования 
участника отбора, ИНН (идентификационного номера налогоплательщика) 
участника отбора, подтверждающих оплату участником отбора семян 
(за исключением просубсидированных элитных семян в году предоставления 
субсидии) и (или) органических удобрений, и (или) средств защиты растений, 
и (или) минеральных удобрений, и (или) бактериальных и (или) других 
препаратов, и (или) топлива (уголь, газ, дрова), и (или) нефтепродуктов всех 
видов, используемых на технологические цели;

в пункте 2.7:
абзац второй изложить в следующей редакции:
«в исполнительно-распорядительные органы местного самоуправления 

муниципального района, муниципального округа Красноярского края (далее -  
Органы местного самоуправления) в случае, если участник отбора 
зарегистрирован и (или) осуществляет свою деятельность на территории 
муниципального района, муниципального округа Красноярского края;»;

абзац пятый изложить в следующей редакции:
«Если в результате проверки подписи будет выявлено несоблюдение 

условий признания ее действительности, установленных статьей 11 
Федерального закона № 63-ФЗ, органом местного самоуправления
(министерством) в течение 3 дней со дня завершения проведения проверки



подписи принимается решение об отказе в приеме к рассмотрению заявки 
в электронной форме и направляется участнику отбора уведомление об этом 
способом, указанным в заявлении, с указанием пунктов статьи 11 Федерального 
закона № 63-ФЗ, которые послужили основанием для принятия указанного 
решения.»;

в подпункте 1 пункта 2.8 слова «(за исключением документов, 
предусмотренных подпунктами 4, 5 пункта 2.4, пунктом 2.5 Порядка)» 
исключить;

в пункте 2.13:
в подпункте 2 слова «, деятельность участника отбора -  юридического 

лица приостановлена (не приостановлена)» исключить; 
подпункт 3 признать утратившим силу; 
дополнить абзацем следующего содержания:
«Сведения о соблюдении участником отбора требований, установленных 

подпунктами 2, 3 (в части сведений о неприостановлении деятельности 
участника отбора -  юридического лица в порядке, предусмотренном 
законодательством Российской Федерации), 4, 5 пункта 2.3 Порядка, 
указываются им в заявлении.»; 

в пункте 2.15:
в подпункте 3 слова «(в 2022 году -  несоблюдение участником отбора 

условий, установленных подпунктами 1-3, 6 пункта 3.2 Порядка)» заменить 
словами «(за исключением подпункта 6 пункта 3.2 Порядка)»;

в подпункте 5 слово «несоответствие» заменить словом 
«недостоверность»;

подпункт 6 изложить в следующей редакции:
«6) подача участником отбора заявки после даты и (или) времени, 

определенных для подачи заявок.»; 
в пункте 3.2:
подпункт 1 изложить в следующей редакции:
«1) включение в реестр субъектов агропромышленного комплекса 

Красноярского края;»;
в подпункте 2 слова «предоставлении государственной поддержки, 

содержащего» заменить словами «взаимодействии, предусматривающего»;
в подпункте 6 слова «(условие применяется для получателей субсидии, 

заключавших соглашение о предоставлении субсидии с министерством в году 
предшествующему году предоставления субсидии)» исключить; 

абзац восьмой исключить; 
в пункте 3.3:
в абзаце седьмом слова «в размере 0,25, с 1 января 2023 года -»  

исключить;
дополнить абзацем следующего содержания:
«Размер субсидии не должен превышать суммы фактических затрат, 

понесенных получателем субсидии на производство масличных культур.»; 
в пункте 3.4:
абзац первый изложить в следующей редакции:



«3.4. Предоставление субсидий осуществляется на основании 
соглашения, заключаемого между министерством и получателем субсидии 
в соответствии с типовой формой, утвержденной приказом Министерства 
финансов Российской Федерации от 30.11.2021 № 199н «Об утверждении 
типовой формы соглашения (договора) о предоставлении из федерального 
бюджета субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, юридическим 
лицам, индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам», 
в форме электронного документа с использованием государственной 
интегрированной информационной системы управления общественными 
финансами «Электронный бюджет» (далее -  система «Электронный бюджет», 
приказ о типовой форме), содержащего следующие обязательные условия:»; 

дополнить подпунктом 3 следующего содержания:
«3) представление отчета о достижении значения результата 

предоставления субсидии.»;
пункт 3.5 изложить в следующей редакции:
«3.5. Получатель субсидии при заключении соглашения 

(дополнительного соглашения) должен соответствовать следующим 
требованиям:

юридическое лицо не должно находиться в процессе реорганизации 
(за исключением реорганизации в форме присоединения к юридическому 
лицу -  получателю субсидии другого юридического лица), ликвидации, 
в отношении него не введена процедура банкротства, деятельность получателя 
субсидии не приостановлена в порядке, предусмотренном законодательством 
Российской Федерации, на первое число месяца заключения соглашения;

юридическое лицо не должно являться офшорной компанией, а также 
российским юридическим лицом, в уставном (складочном) капитале которого 
доля прямого или косвенного (через третьих лиц) участия офшорных компаний 
в совокупности превышает 25 процентов (если иное не предусмотрено 
законодательством Российской Федерации), на первое число месяца 
заключения соглашения;

не должен получать средства из краевого бюджета на основании иных 
нормативных правовых актов Красноярского края на цели, установленные 
пунктом 1.3 Порядка, на первое число месяца заключения соглашения;

не должен находиться в перечне организаций и физических лиц, 
в отношении которых имеются сведения об их причастности к экстремистской 
деятельности или терроризму, либо в перечне организаций и физических лиц, 
в отношении которых имеются сведения об их причастности 
к распространению оружия массового уничтожения, по состоянию на дату 
не ранее первого числа месяца заключения соглашения.

Сведения о соблюдении получателем субсидии требования, 
установленного абзацем вторым настоящего пункта (за исключением сведения 
о неприостановлении деятельности получателя субсидии в порядке, 
предусмотренном законодательством Российской Федерации), запрашиваются 
министерством посредством межведомственного запроса, в том числе в форме 
электронного документа с использованием единой системы межведомственного



электронного взаимодействия и подключаемых к ней региональных систем 
межведомственного электронного взаимодействия, в день направления проекта 
соглашения получателю субсидии для подписания.

Сведения о соблюдении получателем субсидии требований,
установленных абзацами вторым (в части сведений о неприостановлении 
деятельности получателя субсидии в порядке, предусмотренном 
законодательством Российской Федерации), третьим, четвертым настоящего 
пункта, указываются в заявлении.

Сведения о соблюдении получателем субсидии требований,
установленных абзацем пятым настоящего пункта, проверяются министерством 
с использованием общедоступных сведений, размещенных на официальном 
сайте Федеральной службы по финансовому мониторингу в информационно­
телекоммуникационной сети Интернет, в день направления проекта соглашения 
получателю субсидии для подписания.»;

в абзаце первом пункта 3.10 слова «проекта соглашения,
предусмотренного абзацем вторым пункта 3.6 Порядка, проекта 
дополнительного соглашения, предусмотренным абзацем вторым пункта 3.7 
Порядка» заменить словами «проекта дополнительного соглашения,
предусмотренного абзацем четвертым пункта 3.11 Порядка»;

абзац второй пункта 3.13 изложить в следующей редакции:
«Конечное значение результата предоставления субсидии и точная дата

его завершения (достижения) для получателя субсидии устанавливаются
в соглашении.»;

пункт 4.1 изложить в следующей редакции:
«4.1. Для подтверждения достижения значения результата

предоставления субсидии получатель субсидии представляет в министерство
отчет о достижении значения результата предоставления субсидии (далее -  
отчет) по типовой форме в форме электронного документа с использованием 
системы «Электронный бюджет» в срок не позднее 25 января года, следующего 
за годом предоставления субсидии.»;

в абзаце первом пункта 5.3, абзаце втором пункта 5.4 слова «лично либо» 
исключить;

абзац четвертый пункта 5.5 исключить; 
пункт 5.6 признать утратившим силу;
приложения № 1, 2, 5, 6, 7 изложить в редакции согласно

приложениям № 1, 2, 3, 4, 5.
2. Опубликовать постановление на «Официальном интернет-портале 

правовой информации Красноярского края» (www.zakon.krskstate.ru).
3. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его 

официального опубликования.

шняюгций обязанности 
седателя Правительства края С.В. Верещагин

http://www.zakon.krskstate.ru


Приложение № 1 
к постановлению Правительства 
Красноярского края 
от 28.09.2023 № 775-п

Приложение № 1
к Порядку предоставления субсидий 
на возмещение части затрат 
на производство масличных культур

В министерство сельского хозяйства 
и торговли Красноярского края

Заявление на участие в отборе получателей субсидий на возмещение части 
затрат на производство масличных культур в 20 году

1.___________________________________________________________
(полное наименование участника отбора (далее -  участник отбора)

(муниципальный район, муниципальный округ или городской округ Красноярского края)

заявляет о намерении участвовать в отборе для предоставления субсидии 
на возмещение части затрат на производство масличных культур (далее -  
отбор, субсидия, заявка).

2. Общая информация об участнике обора:
Юридический адрес (адрес места жительства)________________________
Адрес фактического местонахождения________________________________
И Н Н ______________________________________________________________
Контактный телефон________________________________________________
Адрес электронной почты (при наличии)______________________________
3. Настоящим заявлением подтверждаю, что:
соответствую требованиям, предъявляемым к участникам отбора, 

предусмотренным Порядком предоставления субсидий на возмещение части 
затрат на производство масличных культур, утвержденным постановлением 
Правительства Красноярского края от 08.07.2022 № 486-п (далее -  Порядок);

обязуюсь соответствовать требованиям, предусмотренным пунктом 3.5 
Порядка, на первое число месяца заключения соглашения о предоставлении 
субсидии, в том числе:

не нахожусь в процессе реорганизации (за исключением реорганизации 
в форме присоединения к юридическому лицу -  получателю субсидии другого 
юридического лица), ликвидации, в отношении меня не введена процедура 
банкротства, деятельность получателя субсидии не приостановлена в порядке, 
предусмотренном законодательством Российской Федерации;

не являюсь иностранным юридическим лицом, в том числе местом 
регистрации которого является государство или территория, включенные



в утверждаемый Министерством финансов Российской Федерации перечень 
государств и территорий, используемых для промежуточного (офшорного) 
владения активами в Российской Федерации, а также российским юридическим 
лицом, в уставном (складочном) капитале которого доля прямого или 
косвенного (через третьих лиц) участия офшорных компаний в совокупности 
превышает 25 процентов на первое число месяца заключения соглашения;

не являюсь получателем средств из краевого бюджета на основании иных 
нормативных правовых актов Красноярского края на цели, установленные 
пунктом 1.3 Порядка, на первое число месяца заключения соглашения;

не нахожусь в перечне организаций и физических лиц, в отношении 
которых имеются сведения об их причастности к экстремистской деятельности 
или терроризму, либо в перечне организаций и физических лиц, в отношении 
которых имеются сведения об их причастности к распространению оружия 
массового уничтожения, на первое число месяца заключения соглашения.

Информация, представленная в составе заявки, достоверна.
4. С Порядком ознакомлен и согласен, даю свое согласие 

на публикацию (размещение) в информационно-телекоммуникационной сети 
Интернет информации об участнике отбора, о подаваемой участником отбора 
заявке, иной информации об участнике отбора, связанной с соответствующим 
отбором, включение в соглашение о предоставлении субсидий положений 
о своем согласии на осуществление проверок министерством сельского 
хозяйства и торговли Красноярского края соблюдения порядка и условий 
предоставления субсидии, в том числе в части достижения результатов 
предоставления субсидии в соответствии с бюджетными полномочиями 
главного распорядителя бюджетных средств, а также проверок службой 
финансово-экономического контроля и контроля в сфере закупок 
Красноярского края, Счетной палатой Красноярского края в соответствии 
со статьями 268.1 и 269.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации.

5. Уведомление об отказе в приеме к рассмотрению заявки, уведомление 
об отклонении заявки, уведомление об отказе в предоставлении субсидии 
(нужное отметить знаком «V» с указанием реквизитов):

□ направить в государственную информационную систему «Субсидия 
АПК24»;

□ направить по почтовому адресу:__________________________________ ;
□ вручить лично, предварительно оповестив по телефону__________ ;
□ направить по адресу электронной почты:_______________________
6. На обработку персональных данных в соответствии 

с законодательством Российской Федерации согласен(на)1.

(ФИО) (подпись) (дата)

Участник отбора _____________  ____________________________
(подпись) (И.О. Фамилия)

М.П. (при наличии)2 
« » 20 г.



1 Заполняется участником отбора, являющимся физическим лицом.
2 Заверяется печатью в случае представления в форме бумажного документа.



Приложение № 2 
к постановлению Правительства 
Красноярского края 
от 28.09.2023 № 775-п

Приложение № 2
к Порядку предоставления субсидий 
на возмещение части затрат 
на производство масличных культур

Информация о производстве масличных культур в 20 году

(наименование участника отбора, муниципальный район (муниципальный округ) или городской округ Красноярского края)

Наименование
масличных

культур

Посевная 
площадь 

масличных 
культур в году 

предоставления 
субсидий, га

В том числе посевная площадь, засеянная 
семенами масличных культур, сорта или 

гибриды которых внесены в Государственный 
реестр селекционных достижений, а сортовые 

и посевные качества таких семян 
соответствуют требованиям ГОСТа 
Р 52325-2005, и на которую внесены 

удобрения согласно расчетному плану 
потребности в удобрениях, га

Объем 
производства 
масличных 

культур в году 
предоставления 
субсидии, тонн1

Средний показатель по валовому сбору 
масличных культур за 5 лет, 

предшествующих текущему финансовому 
году (за пять или несколько лет из пяти лет 

осуществления деятельности по производству 
масличных культур в случае, если 

деятельность по производству масличных 
культур осуществлялась получателем 

субсидии менее пяти лет), тонн

Размер 
неотрицател ьного 
прироста объема 

производства 
масличных культур 

в году предоставления 
субсидии 

(гр. 4 -  гр. 5) > 0), тонн

1 2 3 4 5 6

Итого

Участник отбора ________________  _____________________
(подпись) (И.О. Фамилия)

М.П. (при наличии)2 

«_» ___________ 20__г.

1 Валовой сбор масличных культур указывается в весе после доработки.
2 Заверяется печатью в случае представления в форме бумажного документа.



Приложение № 3 
к постановлению Правительства 
Красноярского края 
от 28.09.2023 № 775-п

Приложение № 5
к Порядку предоставления субсидий 
на возмещение части затрат 
на производство масличных культур

Реестр документов, подтверждающих фактически понесенные затраты на производство масличных культур

(наименование участника отбора, муниципальный район (муниципальный округ) или городской округ)

Участник отбора налогоплательщиком налога на добавленную стоимость:
с «___» __________по «__» __________ 20___года___________(является, не является);
с «___» __________по «__» __________ 20___года___________(является, не является).

Направление затрат Договор 
(при наличии)

Первичные документы, подтверждающие 
приобретение1

Платежные документы, 
подтверждающие оплату1

В том числе сумма 
затрат на цели 

субсидирования, 
рублей3

наименование 
документов, 
номер и дата

сумма затрат, 
отраженная 

в документах, 
рублей2

наименование 
документов, 
номер и дата

сумма затрат, 
отраженная 

в документах, 
рублей2

1 2 3 4 5 6 7
Наименование масличной культуры -  «Рапс»
Затраты на приобретение семян4
Затраты на приобретение минеральных удобрений, 
бактериальных и других препаратов
Затраты на приобретение органических удобрений
Затраты на приобретение средств защиты растений
Затраты на приобретение топлива (уголь, газ, дрова), 
кроме нефтепродуктов



1 2 3 4 5 6 7
Затраты на приобретение нефтепродуктов всех 
видов, используемых на технологические цели
Всего по масличной культуре «Рапс»
Наименование масличной культуры -  «Соя»
Затраты на приобретение семян4
Затраты на приобретение минеральных удобрений, 
бактериальных и других препаратов
Затраты на приобретение органических удобрений
Затраты на оплату и приобретение средств защиты 
растений
Затраты на приобретение топлива (уголь, газ, дрова), 
кроме нефтепродуктов
Затраты на приобретение нефтепродуктов всех 
видов, используемых на технологические цели
Всего по масличной культуре «Соя»

Участник отбора __________  _______________
(подпись) (И.О. Фамилия)

М.П. (при наличии)5

20 г.

1 Документы, подтверждающие фактически понесенные затраты, установленные пунктом 2.4. Порядка предоставления субсидий на возмещение части затрат 
на производство масличных культур, утвержденного постановлением Правительства Красноярского края от 08.07.2020 № 486-п.

2 Сумма понесенных затрат (с учетом налога на добавленную стоимость -  для участника отбора, освобожденного от исполнения обязанностей, связанных 
с исчислением и уплатой налога на добавленную стоимость, и без учета налога на добавленную стоимость -  для участника отбора, являющегося налогоплательщиком 
налога на добавленную стоимость).

3 Сумма понесенных затрат (с учетом налога на добавленную стоимость -  для участника отбора, освобожденного от исполнения обязанностей, связанных 
с исчислением и уплатой налога на добавленную стоимость, и без учета налога на добавленную стоимость -  для участника отбора, являющегося налогоплательщиком 
налога на добавленную стоимость) указывается в соответствии с фактически понесенными расходами заявителя на производство каждой масличной культуры. Итоги
суммируются по группам «Всего по масличной культуре «___ ». Указываются суммы понесенных затрат, которые не возмещались в рамках иных правовых нормативных
актов Красноярского края.

4 Кроме просубсидированных элитных семян в году предоставления субсидии.
5 Заверяется печатью в случае, если настоящее заявление представляется в форме бумажного документа.



Приложение № 4 
к постановлению Правительства 
Красноярского края 
от 28.09.2023 № 775-п

Приложение № 6
к Порядку предоставления субсидий 
на возмещение части затрат 
на производство масличных культур

Информация о среднем показателе по валовому сбору масличных культур за 5 лет, 
предшествующих текущему финансовому году

(полное наименование участника отбора)

(муниципальный район, (муниципальный округ) или городской округ Красноярского края)

Наименование
масличной
культуры

Валовой сбор, тонн1 Средний показатель по валовому сбору масличных культур за 5 лет, 
предшествующих текущему финансовому году (за пять или несколько лет 

из пяти лет осуществления деятельности по производству масличных культур 
в случае, если деятельность по производству масличных культур 

осуществлялась участником отбора менее пяти лет), тонн 
(гр.2 + гр. 3 + гр. 4 + гр. 5 + гр. 6/ количество лет осуществления деятельности)

20 г. 
(1-й)

20 г. 
(2-й)

20 г. 
(3-й)

20 г. 
(4-й)

20 г. 
(5-й)

1 2 3 4 5 6 7

Участник отбора ------------------  ----------------------------
(подпись) (И.О. Фамилия)

М.П. (при наличии)
« » 20 г.

1 Валовый сбор масличных культур указывается в весе после доработки.
2 Заверяется печатью в случае представления в форме бумажного документа.



Приложение № 5 
к постановлению Правительства 
Красноярского края 
от 28.09.2023 № 775-п

Приложение № 7
к Порядку предоставления субсидий 
на возмещение части затрат 
на производство масличных культур

Сводная справка-расчет субсидии на возмещение части затрат на производство масличных культур в 20 году

Наименование 
муниципального 

района 
(муниципального 

округа), 
городского округа

Наименование
получателя
субсидии

Наименование
масличной
культуры

Размер 
неотрицательного 
прироста объема 

производства 
масличных культур 

в году 
предоставления 
субсидии, тонн

Ставка 
субсидирования, 

рублей 
на 1 тонну

к,1 к22 Расчетная
сумма

субсидии,
рублей

Понесенные 
затраты 

на производство 
масличных 

культур, рублей

Сумма
начисленной

субсидии,
рублей3

В том числе 
за счет средств 
федерального 

бюджета, 
рублей

В том 
числе 

за счет 
средств 
краевого 
бюджета, 

рублей

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

Министр сельского хозяйства 
и торговли Красноярского края
или уполномоченное им лицо ______________ ___________________

(подпись) (И.О. Фамилия)

« » 20 г.

1 Коэффициент значения результата использования субсидии в соответствии с заключенным между министерством сельского хозяйства и торговли Красноярского 
края и получателем субсидии соглашением о предоставлении субсидии в году, предшествующем году предоставления субсидии, но не выше 1,2 в случае достижения 
значения результата использования субсидии.



2
2 Коэффициент 0 в случае неисполнения получателем субсидии условий:
проведение посева семенами масличных культур, сорта или гибриды которых внесены в Государственный реестр селекционных достижений, 

а также при условии, что сортовые и посевные качества таких семян соответствуют требованиям ГОСТа Р 52325-2005;
внесение удобрений, используемых при производстве масличных культур, в году предоставления субсидии в объеме на 1 гектар посевной площади, 

установленном министерством сельского хозяйства и торговли Красноярского края.
3 Сумма субсидии к предоставлению определяется исходя из наименьшего значения, указанного в графах 8 и 9, и распределяется на средства федерального и 

краевого бюджетов исходя из уровня софинансирования, предусмотренного в соглашении о предоставлении субсидии бюджету Красноярского края из федерального 
бюджета, заключенном Правительством Красноярского края с Министерством сельского хозяйства Российской Федерации.


